Nº 158, quinta-feira, 16 de agosto de 2018 127ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018081600127

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018 - UASG 389087

Processo: 56.553/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de gerenciamento, implementação e
administração de auxílios alimentação e refeição, através de cartões
com chip eletrônico de segurança.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
16/08/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Rodovia Admar Gonzaga, 2125 - Itacorubi, Itacorubi -
Florianópolis/SC ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 3 8 9 0 8 7 - 5 - 0 0 0 11 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 16/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/08/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ARI GERALDO NEUMANN
Presidente da Comissão

(SIASGnet - 15/08/2018) 389087-00009-2018NE000009

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2018 - UASG 389087

Processo: 56.390/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
com fornecimento integral de peças e insumos para 01 (um) moto-
gerador, da marca STEMAC motor HYUNDAI - D4-BB_G1, gerador
CRA-G2R 200SAA/4, GMG20/18KVA, instalado na Sede do CREA-
SC.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 16/08/2018 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Admar Gonzaga,
2125 - Itacorubi, Itacorubi - Florianópolis/SC ou

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2018

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Estado de São Paulo - CREA-SP torna público o resultado da
Licitação Modalidade Pregão Eletrônico no 025/2018 - Processo
Administrativo no L-072/2018, onde foi Adjudicado o objeto à
empresa Sistemas Convex Locação de Produtos de Informática
Ltda., pelo valor total de R$ 6.930.000,00 considerando a
contratação no período de 36 (trinta e seis) meses.

São Paulo, 15 de agosto de 2018.
HOLMES NOGUEIRA B. NASPOLINI

Superintendente Administrativo

w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 3 8 9 0 8 7 - 5 - 0 0 0 1 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 16/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/08/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ARI GERALDO NEUMANN
Presidente da Comissão

(SIASGnet - 15/08/2018) 389087-00009-2018NE000009

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SERGIPE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DE SERGIPE - CREA/SE, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, em obediência ao princípio da publicidade dos atos administrativo previsto no artigo 37, caput, da
Constituição Federal, por meio do presente, TORNA PÚBLICA o 2º Edital de CONVOCAÇÃO dos candidatos aprovados no Concurso Público
nº 001/2017, para que no prazo de 30 (trinta) dias apresentem-se na Gerência de Gestão de Pessoas do Crea-SE, das 08:00 h as 16:00 h, na
Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, 1.710 - Centro Administrativo Gov. Augusto Franco, Capucho, Aracaju SE, munidos dos documentos
previstos no Capítulo XII subitem 8, do Edital nº 001/2017.

. CARGO: AGENTE FISCAL

. INSCRIÇÃO NOME D O C U M E N TO CLASSIFICAÇÃO

. 002010 DALMO DA SILVA SOUZA 1031449 002

. 001074 WLADEMIR LUFRAN MARQUES
S A N TO S

33968403 003

. 000577 THAISE GONÇALVES DOS SAN-
TO S

31383319 004

Aracaju, 15 de agosto de 2018.
ARÍCIO RESENDE SILVA

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DA PARAÍBA

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
DO CONTRATO N° 6/2017

CONTRATO N° 006/2017. PREGÃO PRESENCIAL: 001/2017.
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DA
PARAÍBA. CONTRATADO: LEMON TERCEIRIZAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA EIRELLI EPP, CNPJ Nº 10.627.870/0001-49.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA,
CONSERVAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E ASSEIO DIÁRIO, COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, TODOS OS MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS.
OBJETIVO: O contrato fica prorrogado por mais 03 meses, iniciando
em 24 de Agosto de 2018 até 24 de Novembro de 2018.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Amparado no art. 57, inciso II da Lei
Federal n° 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL 14 REGIAO - CREFITO 14

AVISO DE REGISTRO DE CHAPAS

Conforme publicação ocorrida no DOU Seção 3, do dia 23
de julho de 2018, página 153, edição 140, a Srta. Dra. Ramonyelle
Helkys Macedo Carvalho, Presidente da Comissão Eleitoral
CREFITO-14, faz saber que, encerrado o prazo de inscrição de
chapas para concorrer às eleições para a renovação dos mandatos
de Conselheiro do CREFITO-14 para o quadriênio 2018 a 2022,
esta Comissão recebeu o requerimento de inscrição de duas
chapas, que receberão a numeração por ordem de inscrição, e
contém os seguintes integrantes: CHAPA 01 - FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL EM BOAS MÃOS: Efetivos:
Marcelino Martins (40-F); Leila Mendes da Silva (8230-TO); Ana
Flávia Machado de Carvalho (21988-F); Nayana Pinheiro Machado
de Freitas Coelho (26254-F); Klycia Machado Silva Marques
(11789-TO); Maryanne Martins Gomes de Carvalho (114908-F);
Rafael Victor Ferreira do Bonfim (95355-F); Mayra Viana Melo
(10873-TO) e Dionis de Castro Dutra Machado (28883-F).

Suplentes: Evandro Nogueira Barros Filho (22486-F); Edivan
Helvídio de Sousa (118132-F); Maria Auxiliadora Dias Madeira
Campos Filha (8385-TO); Lívio Adriano Xavier Fontes (138330-
F); Letice Mendes Ribeiro (8083-TO); Raimundo Lopes da Silva
Neto (12024-TO); Amanda Silva Couto (195881-F); Erasmo
Ferreira Soares (26770-F) e Fabiana Teixeira de Carvalho Portela
(102945-F). Foram detectadas as seguintes irregularidades: A cópia
do CPF do candidato EVANDRO NOGUEIRA BARROS FILHO
se encontra ilegível e a certidão da justiça estadual em nome do
candidato EDIVAN HELVÍDIO DE SOUSA contém erro no nome
do mesmo.

CHAPA 02 - SOMOS TODOS CREFITO: Rodrigo
Amorim Oliveira Nunes (177303-F); Fabíola de Oliveira Alvino
Macêdo (7007-TO); Angelo Eduardo Vasconcelos Guimarães
(226727-F); Gilberto Portela Silva (92153-F); Carlos Antônio da
Luz Filho (111295-F); David Cury-Rad Oka (190701-F); Diego
Bruno Brito Cerqueira (165547-F); Frederico Marques Diniz
(35062-F); Haberlandy Gomes Monteiro Rego (4783-TO); Jordana
Matos Sousa Veras Guerra (94584-F); Juliana da Silva Monteiro
(201662-F); Nágila de Azevedo Marques (8233-TO); Silvio
Alberto Alves Moreira Rêis (201672-F); Thiago de Sousa Antunes
(142429-F); Samara Laíne Bezerra Alves (34158-F); Antoniana
Teixeira Siqueira Frota (5050-TO); Hortência de Melo Costa
(199603-F) e Mayara Meneses Maia (193216-F). Foram detectadas
as seguintes irregularidades: O requerimento de inscrição da chapa
não obedeceu os ditames do art. 7º da Res. COFFITO 369/2009;
as declarações previstas nas alíneas a) e b) do § 1º do art. 4º da
candidata Juliana Da Silva Monteiro são cópias e estão ilegíveis;
a candidata Juliana Da Silva Monteiro não apresentou certidão
negativa do Superior Tribunal Militar; a candidata Jordana Matos
Sousa Veras Guerra apresentou certidões positivas da justiça
estadual, em desconformidade à Res. COFFITO 427/2013; as
cópias do RG e CPF do candidato Angelo Eduardo Vasconcelos
Guimarães estão ilegíveis; o candidato Frederico Marques Diniz
apresentou certidão positiva da justiça estadual, em
desconformidade à Res. COFFITO 427/2013; o candidato Gilberto
Portela Silva apresentou certidão positiva da justiça estadual, em
desconformidade à Res. COFFITO 427/2013 e deixou de
apresentar certidão do Superior Tribunal Militar. Na forma do § 1º
do art. 9º da Res. COFFITO n.º 369/2009, com redação dada pela
Res. COFFITO n.º 473/2016, a Comissão Eleitoral CIENTIFICA
os representantes legais das chapas inscritas, para que, no prazo de

05 (cinco) dias úteis contados da data da publicação deste edital,
proceda à substituição do(s) candidato(s) irregular(es) ou apresente
documentação suplementar que poderá ocorrer apenas por uma
única oportunidade.

Teresina-PI, 15 de agosto de 2018.
RAMONYELLE HELKYS MACEDO CARVALHO

Presidente da Comissão Eleitoral

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 16 REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional da 16ª região - CREFITO-16 torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 28 de
agosto de 2018, às 09hs, licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, para a
AQUISIÇÃO de MOBILIÁRIO. O Edital completo poderá ser
adquirido junto ao Pregoeiro Oficial, no endereço de
correspondência eletrônica licitacoes@crefito16.gov.br ou na
página eletrônica www.crefito16.gov.br.

LUIZ FELIPE MATHIAS CANTARINO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional da 16ª região - CREFITO-16 torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 29 de
agosto de 2018, às 09hs, licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para a
Contratação de pessoa jurídica para realização de Reforma. O
Edital completo poderá ser adquirido junto ao Pregoeiro Oficial,
no endereço de correspondência eletrônica
licitacoes@crefito16.gov.br ou na página eletrônica
w w w. c r e f i t o 1 6 . g o v. b r.

LUIZ FELIPE MATHIAS CANTARINO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 3ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional da 3ª Região - CREFITO-3 comunica a quem possa
interessar, que o Pregão Presencial nº 012/2018, Processo
Administrativo nº 5287/2018, que tem como objeto a "aquisição de
licenças de uso do software adobe vip creative cloud - multiple
plataforms, para o CREFITO-3, conforme especificações,
condições e prazos constantes no Edital e seus Anexos", com
sessão realizada em 31/07/2018, foi declaraDO DESERTO.
Comunica que após a adoção das providências e formalidades
pertinentes, o mesmo será repetido, em data a ser divulgada
oportunamente.

São Paulo-SP, 15 de agosto de 2018.
RUBENS FERNANDO MAFRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 96018. Contratante: CREFITO-8. Contratada:
TOPGRAF EDITORA E GRÁFICA LTDA, CNPJ
01.222.493/0001-77. Objeto: contratação serviços gráficos de
material de eleições. Legal: Lei nº 8.666/93 art. 24, inciso II.
Vigência 12/07/2018 à 31/12/2018. O valor do contrato: R$
6.627,00. Orçamento: 6.2.2.1.1.01.04.04.018 - Serviços de
Impressão e Encadernação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
06/2017. Processo nº 267816. Contratante: CREFITO-8.
Contratada: Lima & Torres Engenharia e Consultoria LTDA EPP,
CNPJ 09.418.179/0001-01. Alteração das cláusulas 1.1 e 2.9.1.
Fundamento legal: cláusula 11.1 do referido contrato e art. 65, II,
alínea d) da Lei 8666/93. Orçamento: 6.2.2.1.1.02.01.01.001 Obras
e Instalações em andamento. Assinatura 06/08/2018.

user
Realce